
  

 

 На основу члана 13. став 4. Закона о безбедности и здрављу на раду (,,Службени 

гласник РС”, брoj 101/05), 

 

 министар рада и социјалне политике доноси 

 

ПРАВИЛНИК 

o измени Правилника о начину и поступку процене ризика на радном месту и у радној 

околини 

 

Члан 1. 

 У Правилнику о начину и поступку процене ризика на радном месту и радној околини 

(„Службени гласник РС”, бр. 72/06 и 84/06-исправка), члан 18. мења се и гласи: 

 ,,Послодавац одлуком о покретању поступка процене ризика одређује једно или више 

лица одговорних за спровођење поступка процене ризика у складу са овим правилником (у 

даљем тексту: стручно лице). 

 Стручно лице може да буде послодавац, запослени код послодавца или запослени код 

правног лица или предузетника са лиценцом за обављање послова безбедности и здравља на 

раду, уколико има положен стручни испит о практичној оспособљености за обављање 

послова безбедности и здравља на раду. 

 Послодавац који је одређен да буде стручно лице није дужан да има положен 

одговарајући стручни испит уколико послове безбедности и здравља на раду може да обавља 

сам без положеног одговарајућег стручног испита. 

 Послодавац, у случају када за вршење процене ризика ангажује правно лице или 

предузетника са лиценцом за обављање послова безбедности и здравља на раду, на основу 

уговора о ангажовању правног лица или предузетника одређује једно или више стручних 

лица из реда запослених код ангажованог правног лица или предузетника.” 

 

Члан 2.       

        Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”.  

 

 

 

 

 

Број: 110-00-00007/2010-01 

У Београду, 21. априла 2010. године 

  

 

Министар, 

 

Расим Љајић, с.р. 

 

 

 

 


